
 

 

 

 

OBEC  BANTICE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPOČET 

 

 OBCE BANTICE NA ROK 2019  

 
 

                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracoval: Ing. Šprencl Josef - starosta 

Předkládá: Ing. Šprencl Josef – starosta 

 

Vyvěšeno dne: 8.4.2019 

 

Sňato dne: 30.4.2019 

 

Zveřejněno přístupem umožňující dálkový přístup dne: 8.4.2019 

 

Schváleno dne: 24.4.2019 



Zpráva k  rozpočtu Obce Bantice na rok 2019 

 

Příjmy: 

V návrhu rozpočtu obce nárok 2019 je predikován objemem daňových příjmů, který vychází 

ze skutečnosti roku 2018. 

Podíl jednotlivých obcí na příslušné části celostátního hrubého výnosu daní je stanoven 

vyhláškou Ministerstva financí č. 259/2011 Sb. ze dne 24.8.2011. Základem pro stanovení 

procentního podílu každé obce na sdílených daních je počet obyvatel obce k 1.1.2019 dle 

bilance počtu obyvatel České republiky zpracované statistickým úřadem, výměra 

katastrálního území obce k 1.1.2019 podle údajů Českého úřadu zeměměřičského a 

katastrálního a počty zaměstnanců k 1.1.2019. 

 

Do rozpočtu je také zahrnut příspěvek na výkon státní správy (položka 4112) ve výši 65.400,- 

Kč. 

 

Kromě daňových příjmů a dotací jsou v rozpočtu obce zahrnuty ostatní příjmy a to zejména: 

- příjmy z pronájmu pozemků a budov 

- příjmy z vlastní činnosti obce 

- místní poplatky 

Případné další příjmy (dotace a jiné příjmy), které obec obdrží v průběhu roku, budou do 

rozpočtu obce zahrnuty na základě rozpočtového opatření. Do rozpočtu obce mohou být 

zahrnuty pouze ty dotace, na které má obec závazné rozhodnutí příslušného rezortu. 

 

Výdaje: 
 

Parag. 6171 pol. 5901 - nespecifikované rezervy na investice ve výši 377.600,- Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 P Ř Í J M Y  

Daňové:                                                 
Parag. Polož.  Schválený 

rozpočet 

2018 

Rozpočet po 

změnách 

2018 

Skutečnost 

2018 

Návrh 

rozpočtu na 

2019 

 1111 Daň z příjmu 

fyzických 

osob placená 

plátci 

850.000,- 940.000,- 901.307,10,- 920.000,- 

 1112 Daň z příjmu 

fyzických 

osob placená 

poplatníky 

20.000,- 22.000,- 19.277,10,- 20.000,- 

 1113 Daň z příjmu 

fyzických 

osob 

vybíraná 

srážkou 

70.000,-   80.000,- 76.200,15,- 80.000,- 

 1121 Daň z příjmu 

právnických 

osob 

720.000,- 750.000,- 699.873,53 720.000,- 

 1122 Daň z příjmu 

právnických 

osob za obce 

249.100,-  249.100,- 249.090,- 355.900,- 

 1211 Daň 

z přidané 

hodnoty 

1.500.000,- 1.750.000,- 1.721.069,68,- 1.750.000,- 

 1334 Finanční 

odvod za 

trvalé odnětí 

ze ZPF 

10.000,- 10.000,- 3.301,50,- 6.700,- 

 1340 Poplatek za 

komunální 

odpad 

143.000,- 143.000,- 138.225,- 140.000,- 

 1341 Poplatek ze 

psů 

7.000,- 7.000,- 6.216,- 7.000,- 

 1343 Poplatek za 

užívání 

veřejného 

prostranství 

500,- 500,- 0,- 500,- 

 1361 Správní 

poplatky               

25.000,- 25.000,- 13.450,- 15.000,- 

 1381 Daň 

z hazardních 

her 

90.000,- 90.000,- 43.215,40,- 50.000,- 

 1382 Zrušený 

odvod 

z loterií a 

pod. her 

0,- 100,- 12,72,- 0,- 

 1511 Daň 

z nemovitých 

věcí 

630.000,- 650.000,- 649.808,41,- 660.000,- 

  Daňové 

příjmy 

celkem 

4.314.600,- 4.573.700,- 4.521.046,59,- 4.725.100,- 

 

 

 



Nedaňové: 
Parag. Polož.  Schválený 

rozpočet 

2018 

Rozpočet po 

změnách 

2018 

Skutečnost 

2018 

Návrh 

rozpočtu na 

2019 

2115 2324 Příspěvěk - 

větrná 

elektrárna 

162.900,- 162.900,- 162.896,- 171.600,- 

2310 2111 Pitná voda 290.000,- 291.500,- 291.176,- 310.000,- 

2310 2324 Přijaté 

nekapit. 

příspěvky - 

CÚ 

(přeplatek za 

vodu) 

5.200,- 5.200,- 5.120,- 2.800,- 

2321 2111 Odpadní 

vody – stočné 

120.000,- 123.500,- 123.025,35,- 250.000,- 

2321 2324 Přijaté 

nekapitálové 

příspěvky a 

náhrady  

0,- 900,- 871,- 0,- 

3341 2111 Příjmy 

z poskytování 

služeb 

(hlášení 

místního 

rozhlasu) 

200,- 200,- 0,- 200,- 

3399 2111 Ostatní 

záležitosti 

kultury  

35.000,- 35.000,- 33.000,- 35.000,- 

3412 2111 Příjem- 

koupaliště + 

hřiště 

s umělým 

povrchem. 

100.000,- 141.000,- 136.800,- 140.000,- 

3612 2132 Bytové 

hospodářství 

– nájmy bytů 

511.900,- 511.900,- 511.872,- 511.900,- 

3613 2132 Nebytové 

hospodářství 

– pronájem 

hospody 

30.000,- 30.000,- 30.000,- 24.000,- 

3639 2119 Příjem za 

věcné 

břemeno  

12.100,- 12.100,- 6.974,- 12.100,- 

3639 2131 Příjem 

z pronájmu 

pozemků 

130.000,- 130.000,- 126.714,- 130.000,- 

3639 2139 Příjem 

z majetku j.n. 

8.500,- 8.500,- 1.795,- 9.000,- 

3639 2324 Přijaté 

nekapitálové 

příspěvky a 

náhrady 

0,- 0,- 0,- 55.000,- 

3639 3111 Příjem 

z prodeje 

pozemků  

150.000,- 150.000,- 76.821,- 220.000,- 

3723 2111 Příjem za 

svoz a 

zneškodnění 

1.300,- 1.300,- 0,- 1.300,- 



kom. odpadů 

- Integra a.s. 

3725 2111 Využ. a 

zneškod. 

komunálních 

odpadů – 

separace 

EKO-KOM 

45.000,- 46.500,- 46.407,- 50.000,- 

6171 2324 Přijaté 

nekapitálové 

příspěvky a 

náhrady 

0,- 300,- 265,- 0,- 

6310 2141 Příjmy 

z úroků 

4.000,- 4.000,- 2.902,13,- 1.300,- 

6310 2142 Příjmy 

z podílů na 

zisku a 

dividend 

20.000,- 95.000,- 94.088,- 0,- 

6409 2329 Ostatní 

nedaňové 

příjmy jinde 

nezařazené 

4.000,- 4.000,- 0,- 0,- 

6409 3201 Příjmy 

z prodeje 

akcií 

0,- 0,- 0,- 614.900,- 

  Nedaňové 

příjmy 

celkem 

1.630.100,- 1.753.800,- 1.650.726,48,- 2.539.100,- 

 

Přijaté dotace: 
Parag. Polož.  Schválený 

rozpočet 

2018 

Rozpočet po 

změnách 

2018 

Skutečnost 

2018 

Návrh 

rozpočtu na 

2019 

 4111 Neinvestiční 

přij. transf. 

z všeob. 

pokl. správy 

stát. rozpočtu 

27.000,- 56.300,- 56.237,- 0,- 

 4112 Neinvestiční 

přij. transf. 

ze státního 

rozpočtu - 

výkon státní 

správy 

60.900,- 60.900,- 60.900,- 65.400,- 

 4116 Ostatní 

neinvestič. 

Přijaté transf. 

ze stát. 

rozpočtu 

90.000,- 119.000,- 119.000,- 0,- 

 4122 Neinvestiční 

přijaté 

transfery od 

krajů 

0,- 181.000,- 181.000,- 0,- 

 4222 Investiční 

přijaté 

transfery od 

krajů 

0,- 1.302.800,- 1.302.800,- 0,- 

  Dotace 

celkem 

177.900,- 1.720.000,- 1.719.937,- 65.400,- 



 

 Schválený 

rozpočet 2018 

Rozpočet po 

změnách 2018 

Skutečnost 2018 Návrh rozpočtu na 

2019 

PŘÍJMY 

CELKEM    

6.122.600,- 8.047.500,- 7.891.710,07,- 7.329.600,- 

 

 

Financování: 

Parag.   Polož.                                                                                                                                                  Kč 

   Schválený 

rozpočet 2018 

Rozpočet po 

změnách 2018 

Skutečnost 2018 Návrh 

rozpočtu na 

2019 

….. 8115 Zapojení 

přebytků 

z minulých let 

1.367.700,- 1.614.500,- 114.108,88,- 

 
0,- 

  Financování 

celkem 

1.367.700,- 1.614.500,- 114.108,88,- 

 

0,- 

  

 

 

VÝDAJE               
 

Parag.  Schválený 

rozpočet 2018 

Rozpočet po 

změnách 2018 

Skutečnost 

2018 

Návrh 

rozpočtu na 

2019 

2144 Ostatní služby 1.400,- 1.500,- 1.460,- 1.500,- 

2212 Silnice 

 

5.000,- 216.000,- 181.876,56,- 20.000,- 

 

2219 Ostatní 

záležitosti 

pozemních 

komunikací  

 

1.115.000,- 1.650.000,- 21.872,50,- 720.000,- 

 

 

2221 Provoz veřejné 

silniční dopravy 

 

1.500,- 1.500,- 0,- 1.500,- 

 

2292 Dopravní 

obslužnost 

14.000,- 14.000,- 14.000,- 14.600,- 

2310 Pitná voda                                                                         1.600.000,- 2.584.400,- 2.187.738,90,- 612.500,- 

 

2321 

 

Odvádění a 

čištění 

odpadních vod 

1.050.000,- 

 

 

 

1.936.900,- 

 

 

 

1.879.364,26,- 

 

 

 

676.000,- 

 

3141 Školní 

stravování –  

30.300,- 30.300,- 30.209,- 36.300,- 

 

3319 Ostatní 

záležitosti 

kultury 

 

6.500,-  6.500,- 6.179,- 6.500,- 

 

3326 Pořízení, 

zachování a 

obnova hodnot 

2.000,- 2.000,- 1.184,59,- 2.000,- 

3341 Rozhlas a 

televize – 

85.000,- 88.000,- 56.507,02,- 43.500,- 

3392 

 

Zájmová činnost 

v kultuře 

30.000,- 30.000,- 27.351,48,- 23.000,- 

 



 

3399 Ostatní 

záležitosti 

kultury, církví a 

sd.  

 

180.000,- 189.000,- 142.835,- 161.000,- 

 

3412 

 

Sportovní 

zařízení 

v majetku obce  

 

250.000,- 385.500,- 361.988,23,- 1.208.000,- 

 

3612 

 

Bytové 

hospodářství  

 

60.000,- 60.000,- 35.180,95,-  130.000,- 

 

 

3631 

 

Veřejné 

osvětlení  

 

150.000,- 150.000,- 43.517,39,- 129.000,- 

 

 

3632 Pohřebnictví  6.000,- 6.000,- 3.081,- 5.000,- 

3635 Územní 

plánování 

82.000,- 82.000,- 0,- 0,- 

3639 Komunální 

služby a územní 

rozvoj 

 

50.000,- 101.000,- 62.826,- 152.000,- 

 

 

3721 

 

Sběr a svoz 

nebezpečných 

odpadů -  

10.000,- 10.000,- 6.970,- 10.000,- 
 

3722 Sběr a svoz 

komunálních 

odpadů -  

220.000,- 246.000,- 245.610,- 260.000,- 

3723 Sběr a svoz 

ostatních 

odpadů 

5.000,- 5.000,- 4.623,- 5.000,- 

3745 

 

 

 

Péče o vzhled 

obce a veřejnou 

zeleň 

720.000,- 797.500,- 709.655,90,- 862.000,- 

 

 

4359 Ostatní služby a 

činnosti 

v oblasti 

sociální péče 

6.900,- 6.900,- 6.854,- 13.100,- 

5213 Nespecifikované 

rezervy  

1.000,- 1.000,- 0,- 1.000,- 

5512 Neinvestiční 

příspěvek na 

společnou 

jednotku PO           

20.000,- 20.000,- 20.000,- 20.000,- 

5519 Ostatní 

záležitosti 

požární ochrany  

 

25.000,- 25.000,- 22.081,14,- 40.000,- 

 

6112 Zastupitelstvo 

obce  

 

404.000,- 404.000,- 316.893,95,- 344.000,- 

 

6115 Volby do 

zastupitelstev 

územních celků 

0,- 30.000,- 14.472,- 0,- 

6118 Volba 

prezidenta 

republiky 

17.800,- 26.300,- 17.773,- 0,- 



6171 Činnost místní 

správy  

 

850.000,- 1.260.400,- 1.084.000,49,- 897.500,- 

 

6171 Nespecifikované 

rezervy 

100.000,- 78.500,- 0,- 377.600,- 

6310 

 

Obecné výdaje  3.000,- 3.000,- 2.706,60,- 3.000,- 

6320 Pojištění 

majetku - obce 

 

30.000,- 30.000,- 29.417,- 30.000,- 

6399 

 

Ostatní finanční 

operace   

 

349.500,- 350.400,- 338.775,- 500.000,- 

 

 

6402 Finanční 

vypořádání 

minulých let 

9.400,- 9.400,- 9.387,- 24.000,- 

 Výdaje celkem 7.490.300,- 10.838.000,- 7.886.390,96,- 7.329.600,- 

                                                                         

Rozpočet obce na rok 2019 je vyrovnaný, v příjmech se schvaluje na paragrafy a 

položky, ve výdajích pouze na paragrafy. 


